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Keshilli Shtetdrore i Cil€sise i Agjencisd se Kosoves per Akreditim (AKA),
ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetutes se Republikes se
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4,21,22 te Ligjit per Administrat€n
Shteterore te Republikes sd Kosoves (nr. 03lL-l89), Ligjit p6r Arsimin e
Larte ne Republik€n e Kosovds (nr. 04lL-o37), neni 7, pika 2.3 dhe pika
4, Udhezimit Administrativ per Themelimin e Agjencisd se Akreditimit te
Kosoves (Nr.1l l2oo4), Udhezimit Administrativ per Akreditimin e
Institucioneve td Arsimit td Larte nd Republiken e Kosov€s (Nr. O9/2O12),
ne mbledhjen e mbajtur me 06 Korrik 2Ol2 ka marr ket€:

V E N D I M

I. Akreditohet Fakulteti i Studimeve Islame nd Prishtine dhe programi i
tij i studimit:

. Teologii BA

p€r periudhe 3 vjegare (1 tetor 2OI2-3O shtator 2015).

II. Institucioni i juaj eshtd i obliguar qe te harton njd Plan te
Permirdsimit ne bazE t€ rekomandimeve t€ dh6na nga Ekipi i Eksperteve
(ne te dy giuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ta dordzoni ne AKA
gjer me 1 Nentor 2OI2.

III. Vendimi hyne ne fuqi diten e nenshkrimit.

Dr. sc. tr'erJije zl';;t{ nt.-i
Kryetare e K€shillit Shteteror td Cilesise


